АДМИНИСТРАЦИЯ
Святославского  муниципального  образования
Самойловского муниципального района  Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 19
10.03.2021 г.                                                                           с.Святославка

О проведения месячника по благоустройству
 и санитарной очистке на территории
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района
Саратовской области  в 2021 году

    В целях улучшения благоустройства  и  санитарного состояния  территорий Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, а также в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния территорий сельских кладбищ, расположенных на территории Святославского муниципального образования администрация Святославского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 01.04.2021 г. по 30.04.2021 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий Святославского муниципального образования.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности с участием трудовых коллективов провести уборку  занимаемых и прилегающих территориях от мусора и отходов, а также  отремонтировать фасады  зданий, в соответствии с «Правилами благоустройства  территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области», утверждённых 23 сентября 2019 года Решением № 67  Сельского Совета Святославского Муниципального образования;
1. Рекомендовать  жителям частного сектора по месту проживания:
-убрать мусор, строительные материалы, дрова, навоз;
-освободить прилегающую территорию от строительных материалов;
1. -в зависимости от технического состояния собственникам зданий    отремонтировать изгороди, заборы, произвести покраску фасадной части дома, в соответствии с «Правилами благоустройства  территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области», утверждённых 23 сентября 2019 года Решением № 67  Сельского Совета Святославского Муниципального образования;
      Рекомендовать жителям многоквартирных домов расположенных по адресам с. Святославка улица  Коммунистическая №,№ 48,50,52,54 и улица  Ленина №,№ 67,69,71,73:
     - убрать мусор на придомовой территории.
-  организовать работу по проведению в порядок подъездов и общедомового имущества.
5. Предложить гражданам проживающих на территории Святославского муниципального образования 24.04.2020 г. с 09:00 часов принять участия в проведении мероприятий по уборке кладбищ в своих населённых пунктах по месту проживанию.
6. Рекомендовать владельцам магазинов и торговых точек, расположенных на территории Святославского муниципального образования, обеспечить порядок на торговых площадках, приобрести урны для мусора, оборудовать контейнерные площадки для сбора мусора в соответствии   с Санитарными правилами и нормами СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», обустроить цветочные клумбы.
1.  Рекомендовать старостам и  заведующим ФАП взять под личный контроль наведения санитарного порядка в населённых пунктах муниципального образования.
1. Настоящее постановление обнародовать «11 » марта  2021 г. разместить на официальном сайте администрации Святославского муниципального образования в сети «Интернет».
1.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
1.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

 И.о.главы администрации
 Святославского МО                                                        С.А. Алтынников.

image1.png